ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 05-03-16/6 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

25 апреля 2016 года

город Мурманск

Председатель Комиссии Мурманского УФАС России по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства № 05-03-16/6, Чеченина Светлана
Адольфовна,

УСТАНОВИЛ:

По результатам анализа информации, размещенной на официальном сайте
единой информационной системы в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.zakupki.gov.ru, сведений,
представленных оператором электронной торговой площадки ЗАО «Сбербанк-
АСТ», установлено, что поведение ООО «ОРКО-инвест» и ООО «Управляющая
компания «Центр по обращению с отходами» в более чем 20 электронных
аукционах являлось нехарактерно пассивным, не свойственным для конкурентных
процедур, что нашло отражение в последовательном отказе от состязательной
борьбы каждого из хозяйствующих субъектов.

При участии в торах двух хозяйствующих субъектов ООО «ОРКО-инвест» и ООО
«Управляющая компания «Центр по обращению с отходами» снижение начальной
(максимальной) цены контракта составляло 1%. Минимально снижая начальную
(максимальную) цену контракта посредством подачи в подавляющем
большинстве случаев лишь одного ценового предложения, юридические лица, при
условии отсутствия иных участников торгов, поддерживали цены и уступали друг
другу право заключения контрактов по наиболее выгодным ценам.

На основании изложенного издан приказ Мурманского УФАС России № 52 от
25.04.2016 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ООО
«ОРКО-инвест» (место нахождения: 183034, Мурманская область, город Мурманск,
улица Свердлова, дом 13; ИНН 5190132322; ОГРН 1045100212277), ООО
«Управляющая компания «Центр по обращению с отходами» (183031, Мурманская
область, город Мурманск, улица Свердлова, 13; ИНН 5190911343; ОГРН
1095190013060) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

Назначить дело № 05-03-16/6 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению на 18 мая 2016 года в 14 часов 30 минут по адресу: г. Мурманск, ул.

Книповича д.9а.

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 05-03-16/6 о нарушении
антимонопольного законодательства в качестве ответчиков:

- общество с ограниченной ответственностью «ОРКО-инвест» (место нахождения:
183034, Мурманская область, город Мурманск, улица Свердлова, дом 13; ИНН
5190132322; ОГРН 1045100212277);

- общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Центр по
обращению с отходами» (183031, Мурманская область, город Мурманск, улица
Свердлова, 13; ИНН 5190911343; ОГРН 1095190013060).

3. ООО «ОРКО-инвест» в срок по 13 мая 2016 года представить в Мурманское
УФАС России:

3.1. учредительные документы ООО «ОРКО-инвест» (устав, положение (в т.ч. о
филиалах), свидетельства о присвоении ИНН, КПП, ОГРН, решение об избрании
(назначении) единоличного исполнительного органа юридического лица;

3.2. перечень и адрес помещений, занимаемых ООО «ОРКО-инвест» в связи с
осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, с
приложением документов, подтверждающих право владения и пользования
(свидетельство о праве собственности, договор аренды и т.п.);

3.3. штатное расписание ООО «ОРКО-инвест» с указанием Ф.И.О. и должностей
сотрудников за период с 01.01.2014 по 25.04.2016;

3.4. договор (договоры) о предоставлении телекоммуникационных услуг ООО
«ОРКО-инвест», информацию о закрепленных за юридическим лицом IP-адресах за
период с 01.01.2014 – 25.04.2016;

3.5. перечень лиц, входящих в одну группу с ООО «ОРКО-инвест», по форме,
утвержденной приказом ФАС России от 20.11.2006 № 293, по состоянию на
01.01.2014, 01.01.2015 и на дату получения настоящего определения;

3.6. реестр государственных контрактов (договоров) ООО «ОРКО-инвест», с
указанием: номера торгов, заказчика, цены, участников, победителя (исполнителя),
предмета, субподрядчиков по контрактам за период с 01.01.2014 по 25.04.2016;

3.7 договоры субподряда/субсубподряда, договоры аренды недвижимого
имущества, техники с ООО «Управляющая компания «Центр по обращению с
отходами» за период с 01.01.2014 по 25.04.2016;

3.8. Ф.И.О. и должности лиц, имеющих право подавать заявки и делать ставки в
электронных аукционах на электронных торговых площадках от имени ООО «ОРКО-
инвест» в период с 01.01.2014 по 25.04.2016.

3.9. копии банковских выписок о состоянии расчетных счетов организации со всех
банков, в которых открыты такие счета по состоянию на 01.01.2014 года – 01.01. 2016
года.

3.10. перечень используемой ООО «ОРКО-инвест» для выполнения обязательств по

государственным и муниципальным контрактом техники и оборудования за период
с 01.01.2014-25.04.2016, с указанием правовых оснований пользования техникой
(договор купли-продажи, договор аренды, указать контрагентов по договорам).

4. ООО «Управляющая компания «Центр по обращению с отходами» в срок по 13
мая 2016 года представить в Мурманское УФАС России:

4.1. учредительные документы ООО «Управляющая компания «Центр по
обращению с отходами» (устав, положение (в т.ч. о филиалах), свидетельства о
присвоении ИНН, КПП, ОГРН, решение об избрании (назначении) единоличного
исполнительного органа юридического лица;

4.2. перечень и адрес помещений, занимаемых ООО «Управляющая компания
«Центр по обращению с отходами» в связи с осуществлением
предпринимательской и иной экономической деятельности, с приложением
документов, подтверждающих право владения и пользования (свидетельство о
праве собственности, договор аренды и т.п.);

4.3. штатное расписание ООО «Управляющая компания «Центр по обращению с
отходами» с указанием Ф.И.О. и должностей сотрудников за период с 01.01.2014 по
25.04.2016;

4.4. договор о предоставлении телекоммуникационных услуг ООО «Управляющая
компания «Центр по обращению с отходами», информацию о закрепленных за
юридическим лицом IP-адресах;

4.5. перечень лиц, входящих в одну группу с ООО «Управляющая компания «Центр
по обращению с отходами», по форме, утвержденной приказом ФАС России от
20.11.2006 № 293, по состоянию на 01.01.2014, 01.01.2015 и на дату получения
настоящего определения;

4.6. реестр государственных контрактов (договоров) ООО «Управляющая
компания «Центр по обращению с отходами», с указанием: номера торгов,
заказчика, цены, участников, победителя (исполнителя), предмета, субподрядчиков
по контрактам за период с 01.01.2014 по 25.04.2016 в форме таблицы.

4.7 договоры субподряда/субсубподряда, договоры аренды недвижимого
имущества, техники с ООО «Управляющая компания «Центр по обращению с
отходами» за период с 01.01.2014 по 25.04.2016;

4.8. Ф.И.О. и должности лиц, имеющих право подавать заявки и делать ставки в
электронных аукционах на электронных торговых площадках от имени ООО
«Управляющая компания «Центр по обращению с отходами» в период с 01.01.2014
по 25.04.2016.

4.9. копии банковских выписок о состоянии расчетных счетов организации со всех
банков, в которых открыты такие счета по состоянию на 01.01.2014 года – 01.01. 2016
года.

4.10. перечень используемой ООО «Управляющая компания «Центр по обращению
с отходами» для выполнения обязательств по государственным и муниципальным
контрактом техники и оборудования за период с 01.01.2014-25.04.2016, с указанием
правовых оснований пользования техникой (договор купли-продажи, договор

аренды, указать контрагентов по договорам).

Примечание: запрашиваемые документы должны быть прошиты, пронумерованы,
скреплены печатью и подписью руководителя проверяемого лица или
уполномоченного им представителя (с приложением заверенной копии
доверенности).

Явка ответчиков по делу № 05-03-16/6 или их представителей (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна. Справки по телефону: 68-50-49
Смирнова Кристина Анатольевна

Председатель Комиссии С.А. Чеченина